Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2023 - 10:41 2320/2023/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 452/2023

São Roque, 17 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminho este Ofício a Vossa Excelência com a
intenção de sugerir modificação de dia e horário das reuniões semanais das
Comissões Permanentes.

Atualmente, tal como disciplinado pela Portaria Nº
5/2023, as reuniões são realizadas às quintas-feiras, às 15h, estendendo-se,
com frequência, até o início do período noturno. Além disso, com a mudança
das sessões ordinárias para terça-feira, o tempo para emissão dos pareceres
jurídicos às proposituras lidas no expediente e para a apreciação prévia
daquelas pelos membros das comissões se reduziu consideravelmente.

Nesse sentido, proponho a Vossa Excelência que,
havendo acordo entre os demais nobres parlamentares, edite nova portaria
alterando o horário das reuniões para as manhãs de sexta-feira.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://saoroque.siscam.com.br/arquivo?Id=230582
https://saoroque.siscam.com.br/arquivo?Id=230582

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KSW266PHT300431P
		2023-02-17T11:23:57-0300